ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	_______________ 2021 года № _________

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/497.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/497.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (http://newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 г.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев

Проект решения вносит Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              С.Ф. Сагалаев

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Г. Дубинин

Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.А.Волочек

	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

А.А.Соболев

	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

О.Н.Токмакова

	Начальник управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.А.Колтунов

Начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В.Е. Гмирин

Начальник отдела дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Е.А.Савельев

Проект решения подготовлен заместителем начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
  О.Е. Зайцева

Утверждено
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
от ______ 2021 г. № ____

Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/497

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства является администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – Администрация), в лице отделов Администрации, распределенных в соответствии со сферами деятельности. Отделами Администрации, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствии с распределенными сферами деятельности являются:
в части обеспечения чистоты и порядка-  отдел ЖКХ АНГО СК, Территориальные отделы АНГО СК;
в части содержания и эксплуатации объектов комплексного благоустройства- отдел ЖКХ АНГО СК;
в части содержания объектов благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций Новоалександровского городского округа- отдел ЖКХ АНГО СК, Отдел дорожного хозяйства  АНГО СК;
в части озеленения – Отдел ЖКХ АНГО СК;
в части благоустройства на территориях общественного, рекреационного назначения -отдел ЖКХ АНГО СК, Управление имущественных отношений АНГО СК;
в части размещения освещения и содержания осветительного оборудования- отдел ЖКХ АНГО СК, Управление имущественных отношений АНГО СК, Отдел дорожного хозяйства АНГО СК;
в части размещения, содержания игрового и спортивного оборудования, элементов благоустройства- отдел ЖКХ,  отдел дорожного хозяйства,  Управление имущественных отношений АНГО СК;
в части содержания элементов инженерной подготовки и защиты территории -Управление имущественных отношений АНГО СК, Отдел дорожного хозяйства АНГО СК;
в части соблюдения требований к содержанию зданий и сооружений- Управление имущественных отношений АНГО СК;
в части размещения  нестационарных торговых объектов, соблюдения требований к внешнему виду и санитарному состоянию торговых объектов- экономический отдел  АНГО СК;
в части соблюдения требований к содержанию сельскохозяйственных и домашних животных -Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды АНГО СК;
в части осуществления уборки территорий Новоалександровского городского округа-Территориальные отделы АНГО СК.
Специалисты отделов Администрации, в должностные обязанности которых в соответствии с должностной инструкцией входит осуществление мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства являются муниципальными инспекторами в сфере благоустройства. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются начальники отделов Администрации, в соответствии с распределенной сферой деятельности.
1. Пункт 6,8  исключить.
1. В пункте 12 предложение второе исключить.
1. [bookmark: _GoBack]Пункт 51 раздела VII. «Досудебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц» изложить в следующей редакции: «51. В соответствии с п.4 ст. 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.»
1. Пункты 52-58 признать утратившими силу.